令 和 ５ 年 1 2 月 1 9 日

 健康福祉部がん対策・健康長寿日本一推進課
報道機関各位

第２回 次期「健康やまがた安心プラン」策定委員会の開催

について

第４次山形県総合発展計画の政策の柱の一つである「健康長寿日本一」

の実現に向け、４つの法定計画（※）を一体的、総合的に推進する次期「健

康やまがた安心プラン」（計画期間：令和６年度～17 年度の 12 年間）を

策定するため、議論を進めて参りました。

このたび、標記の会議を下記のとおり開催しますので、お知らせいたし

ます。

記

１ 日 時  令和５年 12 月 26 日（火）午後１時 30 分から午後３時

２ 場 所  山形県庁２階 講堂

３ 出席者  策定委員（学識経験者、保健医療関係者 等）、県関係者

４ 内 容  ・次期「健康やまがた安心プラン」の素案について

・今後のスケジュールについて

【問い合わせ先】

健康福祉部がん対策・健康長寿日本一推進課

課長補佐（総括・健康長寿日本一推進担当）  八鍬

 電話 023-630-3035

〔報道監〕

 健康福祉部次長 柴田

プレスリリース

※法定の４つの計画

 ○ 健康増進法に基づく都道府県健康増進計画

○ がん対策基本法に基づく都道府県がん対策推進計画

○ 循環器病対策基本法に基づく都道府県循環器病対策推進計画

○  歯科口腔保健の推進に関する法律に基づく都道府県の歯科口

腔保健の推進に関する基本的事項